
 

 
Foredrag for alle 

 
er et tilbud fra KFUM & KFUK i Aulum. Som navnet antyder er arrangemen-
terne et tilbud til alle uanset alder, køn og overbevisning. 
 
”Foredrag for alle” afholdes på KFUM & KFUK, Skolegade 6, 7490 Aulum. 
Hvor intet andet er nævnt begynder møderne kl. 19.30 og slutter ca. kl. 22.00. 
Oplægsholderne lægger ofte op til debat, og aftenerne slutter med en kort 
andagt. Arrangementerne koster 50 kr./person inkl. kaffe og kage. 
 
KFUM og KFUK er en kristen børne- og ungdomsbevægelse, der arbejder 
ud fra en vision om, at børn og unge skal vide, de kan tro på Gud – og at 
Gud tror på dem. Vi arbejder med børneklubber, teenklubber, konfirmand-
klubber, festivals, musik- og dramagrupper, stævner og sommerlejre.  
I alt har KFUM & KFUK ca. 9.000 medlemmer. Heraf næsten 300 i Aulum. 
 
 

Programudvalg: 
Helene Kjær Bredtoft, Lundbyvej 3, Aulum  tlf.: 6111 0956 
Niels Sandgård, Videbækvej 2, Aulum  tlf.: 9747 2974 
Birgit Old Nørgaard, Ørrevej 39, Aulum  tlf.: 2042 1663 
Helga Hoff Lauridsen, Jyllandsgade 3, Aulum tlf.: 2834 4239 
Randi Sørensen, Korsholmsvej 1, Aulum  tlf.: 4128 6897 
 
 
 
Øvrige arrangementer: 
Efterårsstævne   28.10.2023  Aulum Fritidscenter 
Voksen-event   11.11.2023  Nøvlingskov efterskole 
Landsstævne   januar 2024 Nyborg Strand 
Forårsstævne   marts 2024 
 
 
Se også https://kfum-kfuk.dk/aulum 
 
 
 
 
     
   Programmet er sponsoreret af Aulum Y's Men's Club. 
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Indbyder til 
 

FOREDRAG FOR ALLE 
 

Sæson 2023 – 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Mød .... 
 
Ø Folketingsmedlem Mads Fuglede, Hee 
Ø Forfatter og foredragsholder Erik Lindsø 
Ø Kunstner Hanne Schmidt, Lind  
Ø Sognepræst Lisbeth Holm Filtenborg, Lemvig 
Ø Valgmenighedspræst Finn Tarpgaard, Aulum 

 
.... til nogle spændende og interessante aftener 

 

https://kfum-kfuk.dk/aulum


Mandag den 4. september 2023 kl. 19.30 
Folketingsmedlem Mads Fuglede, Hee.  
"Den kristne kultur i USA"  
Mads Fuglede vil fortælle om USA og landets kristne kultur, og 
hvordan den kristne kultur har påvirket samfundsforholdene i 
USA. 
Mads Fuglede er medlem af folketinget og valgt i Vestjylland. 
Han bor i Hee ved Ringkøbing og har været kommentator på 
TV2 og dækket det amerikanske præsidentvalg flere gange, ligesom han ofte har 
været benyttet som ekspert i amerikanske forhold. 
 

Mandag den 13. november 2023 kl. 19.30 
Forfatter og foredragsholder Erik Lindsø. 
"Humor som medicin" -  om livsmod, livslyst 
og livsglæde. 
”Det handler om at ændre mismod til livsmod, og jeg gør det 
ved at tage fra de muntre og give til de skuffede,” siger Erik 
Lindsø - forfatter, kulturjournalist og højskolemand, der 
kommer med et muntert og livsbekræftende foredrag, hvor lattermusklerne bliver 
rørt. 
Humor og livsglæde er indholdet, når Erik Lindsø holder foredrag.  
”Humoren er en elastik af solidaritet og tilgivelse,” forklarer Erik Lindsø, der i 
foredraget anvender netop humoren til at give en kærlig opsang til dem, som han 
kalder de langtidsskuffede, bekymringsparate levebrødspessimister – dem, der gør 
verden til et alvorstungt, livstrættende sted at være. 
”Jeg har hørt en af dem sige: ’Hvad hjælper det at være en hestehoved foran, hvis 
det går ned ad bakke?’ – Det er sådan et livssyn, vi må vaccinere imod. 
Erik Lindsø kommer med vaccinen:  "Humor".  Med humor kan vi vende mismod til 
livsmod, og humoren fornyr og forynger vores livssyn.  
Aftenen er sammen med Aulum Y's Mens Club. 
 

Mandag den 29. januar 2024 kl. 19.30 
Kunstner Hanne Schmidt, Lind 
”SPOR” 
Hanne Schmidt er tidligere folke- og efterskolelærer, men i 
2021 tog hun springet og blev selvstændig kunstner på fuldtid. 
Hun bor og arbejder i Lind, hvor hun har sit eget værksted i 
baghaven. 

I foredraget SPOR fortæller hun om livet som kunstner, om at sætte mål, og vejen 
fra amatør til professionel med fokus på de betydningsfulde begivenheder, som har 
sat spor i hendes kunstneriske virke. Dernæst viser hun eksempler på sine værker 
og fortæller om, HVORFOR hun er så optaget af at male faldefærdige og forladte 
rum; hvilke temaer rummene udtrykker og hvordan de taler ind i vores samtid. 
 

Mandag den 11. marts 2024 kl. 19.30 
Sognepræst Lisbeth Holm Filtenborg, Lemvig. 
”Fædre og sønner" - set gennem mødrene. 
(drama fortælling) 
Ishmael – Isak  -  Jakob og Esau  -  Jesus 
7 sønner – en for hver af ugens dage 
· Om had og forsoning brødrene imellem. 
· Om at slippe sine børn og om at foretrække en frem for den 

anden - og hvilke konsekvenser det kan få. 
· Om sorgen over at miste 
En vandring ind i fortællingerne på en måde, så vi som nutidsmennesker kan spejle 
os selv og vore liv og nederlag i dem. 
 

Mandag den 29. april 2024 kl. 19.30 
Valgmenighedspræst Finn Tarpgaard, Aulum. 
“Kaj Munk - den sprudlende kritiker”  
Kaj Munk havde en skarp pen i sine samfundskritiske artikler. 
Specielt var han en åbenlys kritiker af nazismen og 
jødeforfølgelserne, men også af de demokratiske politikere. 
Han blev myrdet af den tyske besættelsesmagt 4. januar 
1944. 
Ud fra en positiv kritisk tilgang til Kaj Munk og hans forfatterskab indeholder 
foredraget fortællinger og anekdoter, der forsøger at kaste lys over digterpræstens 
liv og forfatterskab. Hans forhold til demokratiet og begrebet martyrium, bliver der 
også søgt et svar på. 
Du vil opleve spændvidden fra humor og latter til yderst alvorlig og rørende 
beskrivelser. Kaj Munk forstår at røre os dybt inde. Han levede selv i spændvidden 
mellem det livsglade og dybt alvorlige. Et menneske, der elskede at drille og et 
menneske, der påtog sig at hjælpe, når folk for alvor havde behov. 
Desuden forsøger jeg at give et svar på, hvorfor interessen for Kaj Munk i disse år 
er stigende flere steder i verden. 


